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UVC Holding Graz Team Monitoring & Evaluation
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015

Grundlagen der Analyse

Untersuchungsgegenstand

Analysezeitraum

Auftraggeber

Definition Medienwert

Grundlage Kontakt- und 

Medienwertberechnung

TV-Monitoring

Monitoring Hörfunk

Monitoring Teletext

Monitoring Onlinemedien

Monitoring Sonstige

Medienleistungen

Detailinformationen zu Datenquellen und zur Methodik siehe Anhang

Print-Monitoring

Komplettes Senderpanel Österreich gemäß Anhang und alle Programmtypen

Redaktionelle Hörfunkberichterstattung wird in dieser Analyse nicht berücksichtigt

UVC Holding Graz

Als Basis für die Kontaktberechnungen dient die FASPO Konvention

zur Ermittlung von Leistungswerten im Sponsoring (http://www.faspo.de).

Darauf aufbauend werden TKP- und Werbewertberechnungen durchgeführt.

Der ausgewiesene Medienwert und die zugrundeliegende Analyse ermöglichen

sponsorneutrale Aussagen über die mediale Leistungsfähigkeit von

Sportarten, Verbänden, Events, Teams und Sportlern. 

Bei der Medienwertanalyse wird lediglich der Wert des Medien-Beitrages gemessen,

 unabhängig davon, ob und wie lange etwaige Sponsoren zu sehen sind.

Nationale Berichterstattung UVC Holding Graz - Saison 2014/2015

01.05.2014 - 30.04.2015

Teletext-Beiträge werden in dieser Analyse nicht berücksichtigt

Sonstige Medienleistungen wie jene von Websites, Newslettern, Drucksorten, Plakaten, Infoscreens, 

etc. werden auf Basis beigestellter Informationen bewertet.

Voraussetzung für eine Berücksichtigung in der Analyse ist, dass die Qualität der beigestellten Daten 

eine schlüssige und nachvollziehbare Bewertung zulässt.

Komplette Leseliste Österreich des Medienbeobachters Eisenbacher Gmbh / APA

Zur Ermittlung des Medienwertes im Print wird das Kontaktchancenmodell herangezogen

Redaktionelle Onlinemedien werden in dieser Analyse nicht berücksichtigt
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UVC Holding Graz Team Monitoring & Evaluation
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015

Keyfacts Team

Keyfacts Team

Medienwert Team 1.055.959€    

Kontaktchancen Team 50.526.388               

TV-Medienwert 251.681€       

TV-Beitragsdauer Team  18:45:40 

Print-Medienwert 770.508€       

Anzahl Printartikel Team 683                          

Anzahl Printartikel mit Bild 94                            

TEAM MONITORING BY UNITED SYNERGIES Teamanalyse Seite 3 



UVC Holding Graz Team Monitoring & Evaluation
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015

Medienwert Team

Medium Medienwert

TV 251.681€       

Print 770.508€       

Webauftritt 33.770€         

Summe 1.055.959€    

TV
23,8%

Print
73,0%

Webauftritt
3,2%
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UVC Holding Graz Team Monitoring & Evaluation
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015

Kontaktchancen Team

Medium Kontaktchancen

TV 3.808.000                 

Print 46.360.277               

Webauftritt 358.111                    

Summe 50.526.388               

TV
7,5%

Print
91,8%

Webauftritt
0,7%
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UVC Holding Graz Team Monitoring & Evaluation
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015

TV Medienwert pro Sender

Sender Medienwert

ORF 1/2 25.678€         

ORF Regional 38.352€         

ORF SP+ 187.651€       

TV Sonstige  - 

Summe 251.681€       

ORF 1/2
10,2%

ORF Regional
15,2%

ORF SP+
74,6%
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UVC Holding Graz Team Monitoring & Evaluation
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015

TV-Medienwert und Volumen Berichterstattung pro Sender - Heim / Auswärts

Medienwert ORF 1/2 ORF Regional ORF SP+ TV Sonstige TV Gesamt Anteil

Heim 19.541€         25.710€         128.229€        - 173.479€       68,9%

Auswärts 6.137€           7.571€           59.422€          - 73.130€         29,1%

Team Allgemein  - 5.071€            -  - 5.071€           2,0%

Summe 25.678€         38.352€         187.651€        - 251.681€       

Summe Beitr.dauer ORF 1/2 ORF Regional ORF SP+ TV Sonstige TV Gesamt Anteil

Heim 00:04:55 00:05:10 13:14:22 - 13:24:27 71,5%

Auswärts 00:00:15 00:01:38 05:18:20 - 05:20:13 28,4%

Team Allgemein - 00:01:00 - - 00:01:00 0,1%

Summe 00:05:10 00:07:48 18:32:42 - 18:45:40

TEAM MONITORING BY UNITED SYNERGIES Teamanalyse Seite 7 



UVC Holding Graz Team Monitoring & Evaluation
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015

Anzahl Beiträge und Summe Reichweite pro Sender - Heim / Auswärts

Anzahl Beiträge ORF 1/2 ORF Regional ORF SP+ TV Sonstige TV Gesamt Anteil

Heim 4                            4                            8                            -                             16                          76,2%

Auswärts 1                            1                            2                            -                             4                            19,0%

Team Allgemein -                             1                            -                             -                             1                            4,8%

Summe 5                          6                          10                        -                          21                        

Summe Reichweite* ORF 1/2 ORF Regional ORF SP+ TV Sonstige TV Gesamt Anteil

Heim 2.000                     655                        40                          -                             2.695                     70,8%

Auswärts 789                        149                        12                          -                             950                        24,9%

Team Allgemein -                             163                        -                             -                             163                        4,3%

Summe 2.789                   967                      52                        -                          3.808                   

*Reichweite in Tausend Zusehern
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UVC Holding Graz Team Monitoring & Evaluation
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015

Analyse Print-Berichterstattung

Bewertung Kontakte Artikel Sportleser Faktor Kontaktchancen Medienwert Anteil Medienwert

Bild 94                  14.838.176             1,00               14.838.176             246.610€    32,0%

Inserat -                     -                              -                     -                               -  - 

Text 96                  21.224.582             0,90               19.102.124             317.477€    41,2%

Tabelle 212                17.887.897             0,25               4.471.974               74.324€      9,6%

Notiz 226                70.786.442             0,10               7.078.644               117.647€    15,3%

Erwähnung 55                  8.693.588               0,10               869.359                  14.449€      1,9%

Summe 683              133.430.685         46.360.277           770.508€    
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UVC Holding Graz Team Monitoring & Evaluation
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015

Top 5 Printmedien (Medienwert / Anzahl Artikel)

Top 5 Medium Artikel Kontaktchancen Medienwert Anteil Medienwert

1. Kleine Zeitung Steiermark 81 16.373.050             272.120€    35,3%

2. Kronen Zeitung Stmk 72 11.964.336             198.847€    25,8%

3. Kronen Zeitung 24 3.484.800               57.917€      7,5%

4. Kronen Zeitung NÖ 19 2.001.009               33.257€      4,3%

5. Kronen Zeitung Ktn 63 1.750.113               29.087€      3,8%

Top 5 Medium Artikel Kontaktchancen Medienwert Anteil Medienwert

1. Kleine Zeitung Steiermark 81 16.373.050             272.120€    35,3%

2. Kronen Zeitung Stmk 72 11.964.336             198.847€    25,8%

3. Kronen Zeitung Ktn 63 1.750.113               29.087€      3,8%

4. Kurier 32 1.122.250               18.652€      2,4%

5. NÖN Waidhofen 29 132.018                  2.194€        0,3%
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UVC Holding Graz Team Monitoring & Evaluation
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015

Analyse Website

Statistik http://www.uvcgraz.at Anzahl

886.033

174.158

183.953

358.111

Medienwert Facebook 2.759€      

Medienwert Website 31.011€    

Medienwert Website des Teams 33.770€    

Summe Kontakte

Seitenimpressionen 

Besucher (Visits)

Organische Reichweite Facebook
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UVC Holding Graz
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015

TV-Beitragslisting

Beitragsdauer RWDatum Uhrzeit Sender Sendung MAVerein GastVerein Heim Medienwert

22.09.2014 19:00 STEIERMARK HEUTE 00:01:00UVC Holding Graz 163ORF2ST 8Allgemein € 5.071

29.10.2014 17:50 VB HERREN LIVE GRAZ-HARTBERG 01:37:52UVC Holding Graz 8ORF SP+ N/A Hartberg € 24.358

30.10.2014 08:15 WH VB HERREN GRAZ - HARTBERG inkl. Wh 01:37:52UVC Holding Graz 2ORF SP+ N/A Hartberg € 6.089

02.11.2014 11:14 SPORT BILD 00:02:09UVC Holding Graz 23ORF1 4Hartberg € 1.538

06.11.2014 22:51 WH SPORT BILD v. 02.11.14 inkl. Wh 00:02:09UVC Holding Graz 4ORF SP+ N/A Hartberg € 268

21.11.2014 19:00 STEIERMARK HEUTE 00:00:25UVC Holding Graz 158ORF2ST 8SG Waldviertel € 2.048

10.12.2014 19:55 SPORTNACHRICHTEN 00:00:15Hartberg 789ORF2 33UVC Holding Graz € 6.137

10.12.2014 20:15 AUSTRIAN VOLLEYBALL LEAGUE 2014 02:39:10Hartberg 10ORF SP+ N/A UVC Holding Graz € 49.519

11.12.2014 08:15 WH VOLLEYBALL LEAGUE 2014 inkl. Wh 02:39:10Hartberg 2ORF SP+ N/A UVC Holding Graz € 9.904

11.12.2014 19:00 STEIERMARK HEUTE 00:01:38Hartberg 149ORF2ST 7UVC Holding Graz € 7.571

30.01.2015 19:55 SPORTNACHRICHTEN 00:00:09UVC Holding Graz 857ORF2 35VCA Amstetten NÖ € 3.999

30.01.2015 20:15 AUSTRIAN VOLLEY CUP 02:31:57UVC Holding Graz 9ORF SP+ N/A VCA Amstetten NÖ € 42.546

31.01.2015 19:00 NIEDERÖSTERREICH HEUTE 00:00:57UVC Holding Graz 194ORF2N 9VCA Amstetten NÖ € 5.734

31.01.2015 19:00 STEIERMARK HEUTE 00:01:51UVC Holding Graz 146ORF2ST 7VCA Amstetten NÖ € 8.403

31.01.2015 23:15 WH AUSTRIA VOLLEY CUP inkl. Wh 02:31:57UVC Holding Graz 2ORF SP+ N/A VCA Amstetten NÖ € 9.455

01.02.2015 11:17 SPORT BILD 00:02:25UVC Holding Graz 102ORF1 12VCA Amstetten NÖ € 7.669

04.02.2015 20:45 WH SPORT BILD v. 01.02.15 inkl. Wh 00:02:25UVC Holding Graz 5ORF SP+ N/A VCA Amstetten NÖ € 376

08.03.2015 19:56 SPORTNACHRICHTEN 00:00:12UVC Holding Graz 1.018ORF2 36SG Waldviertel € 6.334

08.03.2015 20:15 AUSTRIAN VOLLEY LEAGUE 02:25:05UVC Holding Graz 8ORF SP+ N/A SG Waldviertel € 36.110

09.03.2015 08:15 WH AUSTRIAN VOLLEY LEAGUE inkl. Wh 02:25:05UVC Holding Graz 2ORF SP+ N/A SG Waldviertel € 9.027

20.03.2015 19:00 STEIERMARK HEUTE 00:01:57UVC Holding Graz 157ORF2ST 8Hypo Tirol € 9.525

€ 251.68118:45:40 3.808Summe Anzahl Beiträge: 21

RW: Reichweite in Tausend Zusehern
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UVC Holding Graz Print-Listing
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015 Redaktionelle Artikel

SportleserTitelDatum Bewertung

05.06.2014 Kleine Zeitung Steiermark Notiz 317.000

13.06.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

24.06.2014 Neues Volksblatt Erwähnung 36.960

25.06.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

02.07.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

11.07.2014 Weekend Magazin Steiermark Bild 121.685

05.08.2014 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

06.08.2014 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

19.08.2014 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

20.08.2014 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

20.08.2014 Kronen Zeitung Stmk Erwähnung 249.257

20.08.2014 meine Woche Graz & Umgebung Text 114.851

02.09.2014 NÖN Waidhofen Notiz 10.777

02.09.2014 NÖN Zwettl Notiz 13.433

10.09.2014 meine Woche Graz & Umgebung Bild 114.851

15.09.2014 NÖN Amstetten Notiz 16.400

15.09.2014 NÖN Haag/St. Valentin Notiz 6.482

15.09.2014 NÖN Ybbstal Notiz 10.855

17.09.2014 Kronen Zeitung Stmk Notiz 249.257

19.09.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

19.09.2014 Weekend Magazin Steiermark Notiz 121.685

20.09.2014 Kronen Zeitung Stmk Erwähnung 249.257

21.09.2014 Der Grazer Bild 94.796

21.09.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

21.09.2014 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

22.09.2014 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

22.09.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

24.09.2014 Bezirksblatt Flachgau Nord Bild 25.005

24.09.2014 Bezirksblatt Flachgau Süd Bild 17.498

24.09.2014 meine Woche Graz & Umgebung Bild 114.851

25.09.2014 Kronen Zeitung Stmk Erwähnung 249.257

26.09.2014 Kleine Zeitung Graz und Umgebung Bild 129.603

27.09.2014 Kleine Zeitung Steiermark Notiz 317.000

28.09.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

SportleserTitelDatum Bewertung

29.09.2014 Kleine Zeitung Steiermark Notiz 317.000

29.09.2014 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

29.09.2014 Kronen Zeitung Stmk Notiz 249.257

29.09.2014 Salzburger Nachrichten (Sbg) Notiz 86.788

02.10.2014 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

03.10.2014 Kleine Zeitung Graz und Umgebung Erwähnung 129.603

03.10.2014 Kleine Zeitung Weiz Erwähnung 22.473

04.10.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

04.10.2014 Kronen Zeitung OÖ Erwähnung 257.051

04.10.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

04.10.2014 Kurier Notiz 335.000

05.10.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

05.10.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

05.10.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

06.10.2014 Die Presse Erwähnung 143.000

06.10.2014 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Notiz 129.000

06.10.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

06.10.2014 NÖN Amstetten Tabelle 16.400

06.10.2014 NÖN Haag/St. Valentin Tabelle 6.482

06.10.2014 NÖN Ybbstal Tabelle 10.855

07.10.2014 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

07.10.2014 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

07.10.2014 Sportwoche Notiz 175.000

08.10.2014 meine Woche Graz & Umgebung Bild 114.851

08.10.2014 meine Woche Graz Umgebung Nord Bild 11.916

08.10.2014 meine Woche Graz West Bild 24.456

09.10.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

11.10.2014 Kleine Zeitung Steiermark Erwähnung 317.000

13.10.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

13.10.2014 Kronen Zeitung Stmk Tabelle 249.257

13.10.2014 NÖN Amstetten Tabelle 16.400

13.10.2014 NÖN Haag/St. Valentin Tabelle 6.482

13.10.2014 NÖN Ybbstal Tabelle 10.855

14.10.2014 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Erwähnung 129.000
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UVC Holding Graz Print-Listing
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015 Redaktionelle Artikel

SportleserTitelDatum Bewertung

14.10.2014 Kurier Abendausgabe Notiz 7.790

14.10.2014 Kurier Bundesländer Notiz 56.397

14.10.2014 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

14.10.2014 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

14.10.2014 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

15.10.2014 meine Woche Gleisdorf Text 11.402

15.10.2014 meine Woche Graz & Umgebung Bild 114.851

15.10.2014 meine Woche Oberstmk Gesamt Erwähnung 52.151

16.10.2014 Kleine Zeitung Österreich Bild 446.000

16.10.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

16.10.2014 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

17.10.2014 Weekend Magazin Steiermark Bild 121.685

18.10.2014 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Text 129.000

18.10.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

18.10.2014 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

19.10.2014 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

19.10.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

20.10.2014 Der Standard Notiz 199.000

20.10.2014 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Text 129.000

20.10.2014 Kleine Zeitung Steiermark Tabelle 317.000

20.10.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

20.10.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

20.10.2014 Kronen Zeitung Stmk Tabelle 249.257

20.10.2014 Kronen Zeitung Tirol Tabelle 95.516

20.10.2014 NÖN Amstetten Tabelle 16.400

20.10.2014 NÖN Haag/St. Valentin Tabelle 6.482

20.10.2014 NÖN Ybbstal Tabelle 10.855

20.10.2014 Oberösterreichische Nachrichten Tabelle 194.000

20.10.2014 Österreich Tabelle 420.000

21.10.2014 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

21.10.2014 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

21.10.2014 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

21.10.2014 Sportwoche Notiz 175.000

22.10.2014 Bezirksblatt Zwettl Erwähnung 9.985

SportleserTitelDatum Bewertung

22.10.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

22.10.2014 meine Woche Völkermarkt Erwähnung 9.845

23.10.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

24.10.2014 Kleine Zeitung Graz und Umgebung Text 129.603

25.10.2014 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Erwähnung 129.000

25.10.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

25.10.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

25.10.2014 Kurier Notiz 335.000

26.10.2014 Der Grazer Bild 94.796

26.10.2014 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Erwähnung 129.000

26.10.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

26.10.2014 Kronen Zeitung Ktn Text 132.084

26.10.2014 Kronen Zeitung NÖ Notiz 298.658

26.10.2014 Kronen Zeitung Sbg Notiz 114.973

26.10.2014 Kronen Zeitung Stmk Notiz 249.257

26.10.2014 Kronen Zeitung Vbg Notiz 7.562

26.10.2014 Kronen Zeitung Wien Notiz 208.850

26.10.2014 Kurier Notiz 335.000

27.10.2014 Die Presse Notiz 143.000

27.10.2014 Kleine Zeitung Steiermark Tabelle 317.000

27.10.2014 Kronen Zeitung Abendausgabe Tabelle 28.874

27.10.2014 Kronen Zeitung Stmk Tabelle 249.257

27.10.2014 Kronen Zeitung Tirol Tabelle 95.516

27.10.2014 NÖN Amstetten Tabelle 16.400

27.10.2014 NÖN Haag/St. Valentin Tabelle 6.482

27.10.2014 NÖN Ybbstal Tabelle 10.855

27.10.2014 Oberösterreichische Nachrichten Text 194.000

27.10.2014 Österreich - Sport am Montag Kärnten Tabelle 3.000

27.10.2014 Österreich - Sport am Montag OÖ Tabelle 14.000

27.10.2014 Österreich - Sport am Montag Salzburg Tabelle 10.000

27.10.2014 Österreich - Sport am Montag Steiermark Tabelle 13.000

27.10.2014 Österreich - Sport am Montag Tirol/Vbg Tabelle 3.000

27.10.2014 Tiroler Tageszeitung Tabelle 170.000

28.10.2014 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Tabelle 129.000
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UVC Holding Graz Print-Listing
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015 Redaktionelle Artikel

SportleserTitelDatum Bewertung

28.10.2014 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

28.10.2014 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

28.10.2014 Sportwoche Notiz 175.000

29.10.2014 Der Standard Notiz 199.000

29.10.2014 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

29.10.2014 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

29.10.2014 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

29.10.2014 Kurier Notiz 335.000

29.10.2014 meine Woche Hartberg Text 17.457

30.10.2014 Gemeindenachrichten Zwettl Notiz 2.688

30.10.2014 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

30.10.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

30.10.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

30.10.2014 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

30.10.2014 Kurier Notiz 335.000

31.10.2014 Der Standard Notiz 199.000

31.10.2014 Kronen Zeitung OÖ Notiz 257.051

31.10.2014 Kurier Notiz 335.000

01.11.2014 Der Grazer Bild 94.796

01.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

01.11.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

01.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

01.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

01.11.2014 Kurier Notiz 335.000

03.11.2014 Die Presse Erwähnung 143.000

03.11.2014 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Tabelle 129.000

03.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Tabelle 317.000

03.11.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

03.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

03.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

03.11.2014 Kurier Notiz 335.000

03.11.2014 Neues Volksblatt Notiz 36.960

03.11.2014 NÖN Amstetten Tabelle 16.400

03.11.2014 NÖN Haag/St. Valentin Tabelle 6.482

SportleserTitelDatum Bewertung

03.11.2014 NÖN Ybbstal Tabelle 10.855

03.11.2014 Oberösterreichische Nachrichten Tabelle 194.000

03.11.2014 Tiroler Tageszeitung Tabelle 170.000

04.11.2014 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

04.11.2014 NÖN Korneuburg Tabelle 9.137

04.11.2014 NÖN Waidhofen Text 10.777

04.11.2014 NÖN Zwettl Text 13.433

04.11.2014 Sportwoche Notiz 175.000

05.11.2014 Bezirksblatt Zwettl Erwähnung 9.985

05.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

05.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

05.11.2014 Kurier Notiz 335.000

05.11.2014 meine Woche Graz & Umgebung Bild 114.851

06.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

06.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

06.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

07.11.2014 Kronen Zeitung Abendausgabe Notiz 28.874

07.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

07.11.2014 Kurier Abendausgabe Notiz 7.790

07.11.2014 Kurier Bgld Notiz 21.821

07.11.2014 Kurier Bundesländer Notiz 56.397

07.11.2014 Kurier NÖ Notiz 123.099

08.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

09.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

09.11.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

09.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

09.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

10.11.2014 Die Presse Erwähnung 143.000

10.11.2014 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Notiz 129.000

10.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Tabelle 317.000

10.11.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

10.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

10.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

10.11.2014 Kronen Zeitung Tirol Tabelle 95.516
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10.11.2014 NÖN Amstetten Tabelle 16.400

10.11.2014 NÖN Haag/St. Valentin Tabelle 6.482

10.11.2014 NÖN Ybbstal Tabelle 10.855

10.11.2014 Österreich - Sport am Montag Kärnten Tabelle 3.000

10.11.2014 Österreich - Sport am Montag Salzburg Tabelle 10.000

10.11.2014 Österreich - Sport am Montag Steiermark Tabelle 13.000

10.11.2014 Österreich - Sport am Montag Tirol/Vbg Tabelle 3.000

10.11.2014 Tiroler Tageszeitung Tabelle 170.000

10.11.2014 Wirtschaftsnachrichten Süd Erwähnung 7.541

11.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

11.11.2014 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

11.11.2014 NÖN Waidhofen Bild 10.777

11.11.2014 NÖN Zwettl Bild 13.433

11.11.2014 Sportwoche Notiz 175.000

12.11.2014 Bezirksblatt Zwettl Erwähnung 9.985

13.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

13.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

13.11.2014 Tiroler Tageszeitung Erwähnung 170.000

14.11.2014 Der Standard Notiz 199.000

14.11.2014 Kurier Bundesländer Notiz 56.397

14.11.2014 Kurier Wien Notiz 133.683

15.11.2014 Der Standard Notiz 199.000

15.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

15.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

15.11.2014 Kurier Bgld Notiz 21.821

15.11.2014 Kurier Bundesländer Notiz 56.397

15.11.2014 Kurier NÖ Notiz 123.099

15.11.2014 Kurier Wien Notiz 133.683

16.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

16.11.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

16.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

16.11.2014 Kurier Notiz 335.000

17.11.2014 Der Standard Notiz 199.000

17.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Tabelle 317.000

SportleserTitelDatum Bewertung

17.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

17.11.2014 Kronen Zeitung OÖ Erwähnung 257.051

17.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Tabelle 249.257

17.11.2014 Kronen Zeitung Tirol Tabelle 95.516

17.11.2014 Kurier Tabelle 335.000

17.11.2014 NÖN Amstetten Tabelle 16.400

17.11.2014 NÖN Haag/St. Valentin Tabelle 6.482

17.11.2014 NÖN Ybbstal Tabelle 10.855

18.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Notiz 317.000

18.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

18.11.2014 Kronen Zeitung Tirol Erwähnung 95.516

18.11.2014 Kurier Notiz 335.000

18.11.2014 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

18.11.2014 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

18.11.2014 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

18.11.2014 Sportwoche Notiz 175.000

19.11.2014 meine Woche Graz & Umgebung Bild 114.851

20.11.2014 Bezirksrundschau Enns Erwähnung 12.750

20.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

20.11.2014 Kronen Zeitung NÖ Text 298.658

20.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

20.11.2014 Kurier Notiz 335.000

21.11.2014 Kleine Zeitung Graz und Umgebung Text 129.603

21.11.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

21.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

21.11.2014 Kurier Notiz 335.000

22.11.2014 Der Standard Notiz 199.000

22.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Notiz 317.000

22.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

22.11.2014 Kronen Zeitung OÖ Notiz 257.051

22.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

22.11.2014 Kronen Zeitung Tirol Erwähnung 95.516

22.11.2014 Kurier Notiz 335.000

22.11.2014 Tiroler Tageszeitung Text 170.000
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23.11.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

23.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

23.11.2014 Tiroler Tageszeitung Bild 170.000

24.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Tabelle 317.000

24.11.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

24.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

24.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Tabelle 249.257

24.11.2014 Kronen Zeitung Tirol Tabelle 95.516

24.11.2014 NÖN Amstetten Tabelle 16.400

24.11.2014 NÖN Haag/St. Valentin Tabelle 6.482

24.11.2014 NÖN Melker Zeitung Notiz 19.915

24.11.2014 NÖN Ybbstal Tabelle 10.855

24.11.2014 Oberösterreichische Nachrichten Tabelle 194.000

25.11.2014 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Tabelle 129.000

25.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

25.11.2014 Kronen Zeitung Tirol Erwähnung 95.516

25.11.2014 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

25.11.2014 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

25.11.2014 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

25.11.2014 Tiroler Tageszeitung Tabelle 170.000

26.11.2014 Bezirksblatt Amstetten Erwähnung 14.262

26.11.2014 Bezirksblatt Waidhofen/Ybbstal Erwähnung 5.510

26.11.2014 Bezirksblatt Zwettl Bild 9.985

26.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Notiz 317.000

26.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

26.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

26.11.2014 Kurier Notiz 335.000

27.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

27.11.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

27.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

27.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

28.11.2014 Der Standard Notiz 199.000

28.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

28.11.2014 Weekend Magazin Steiermark Erwähnung 121.685

SportleserTitelDatum Bewertung

29.11.2014 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Notiz 129.000

29.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Notiz 317.000

29.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

29.11.2014 Kronen Zeitung Stmk Notiz 249.257

29.11.2014 Kurier Notiz 335.000

30.11.2014 Kleine Zeitung Steiermark Notiz 317.000

30.11.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

30.11.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

30.11.2014 Kurier Notiz 335.000

01.12.2014 Der Standard Notiz 199.000

01.12.2014 Kleine Zeitung Steiermark Tabelle 317.000

01.12.2014 Kronen Zeitung Stmk Tabelle 249.257

01.12.2014 Kronen Zeitung Tirol Tabelle 95.516

01.12.2014 NÖN Amstetten Bild 16.400

01.12.2014 NÖN Haag/St. Valentin Bild 6.482

01.12.2014 NÖN Ybbstal Bild 10.855

01.12.2014 Oberösterreichische Nachrichten Notiz 194.000

01.12.2014 Tiroler Tageszeitung Tabelle 170.000

02.12.2014 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

02.12.2014 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

02.12.2014 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

02.12.2014 Sportwoche Notiz 175.000

04.12.2014 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

05.12.2014 Klagenfurt Notiz 24.640

05.12.2014 Kleine Zeitung Graz und Umgebung Text 129.603

05.12.2014 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Text 129.000

05.12.2014 Kleine Zeitung Ost-Stmk Tabelle 20.931

05.12.2014 Kleine Zeitung Weiz Tabelle 22.473

05.12.2014 Österreich Tabelle 420.000

06.12.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

06.12.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

06.12.2014 Kurier Notiz 335.000

07.12.2014 Kleine Zeitung Steiermark Notiz 317.000

07.12.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000
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07.12.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

07.12.2014 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

09.12.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

09.12.2014 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

09.12.2014 Kronen Zeitung Tirol Tabelle 95.516

09.12.2014 Neues Volksblatt Notiz 36.960

09.12.2014 NÖN Amstetten Tabelle 16.400

09.12.2014 NÖN Haag/St. Valentin Tabelle 6.482

09.12.2014 NÖN Ybbstal Tabelle 10.855

09.12.2014 Oberösterreichische Nachrichten Text 194.000

09.12.2014 Sportwoche Notiz 175.000

09.12.2014 Tiroler Tageszeitung Tabelle 170.000

10.12.2014 Bezirksblatt Hall/Rum Text 20.314

10.12.2014 Bezirksblatt Zwettl Notiz 9.985

10.12.2014 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

10.12.2014 Kronen Zeitung NÖ Notiz 298.658

10.12.2014 Kronen Zeitung OÖ Erwähnung 257.051

10.12.2014 Neues Volksblatt Notiz 36.960

10.12.2014 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

10.12.2014 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

10.12.2014 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

11.12.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

11.12.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

11.12.2014 Kurier Bgld Notiz 21.821

11.12.2014 Kurier NÖ Notiz 123.099

12.12.2014 Kleine Zeitung Ost-Stmk Tabelle 20.931

12.12.2014 Kleine Zeitung Weiz Tabelle 22.473

12.12.2014 Kurier Notiz 335.000

12.12.2014 Österreich Erwähnung 420.000

15.12.2014 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Tabelle 129.000

15.12.2014 Kleine Zeitung Steiermark Erwähnung 317.000

15.12.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

15.12.2014 Kronen Zeitung Tirol Tabelle 95.516

15.12.2014 NÖN Amstetten Tabelle 16.400

SportleserTitelDatum Bewertung

15.12.2014 NÖN Haag/St. Valentin Tabelle 6.482

15.12.2014 NÖN Ybbstal Tabelle 10.855

15.12.2014 Oberösterreichische Nachrichten Tabelle 194.000

16.12.2014 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

16.12.2014 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

16.12.2014 NÖN Zwettl Bild 13.433

16.12.2014 Sportwoche Notiz 175.000

17.12.2014 Kurier Notiz 335.000

20.12.2014 Kleine Zeitung Steiermark Notiz 317.000

20.12.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

20.12.2014 Kronen Zeitung NÖ Notiz 298.658

20.12.2014 Kurier Notiz 335.000

21.12.2014 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

21.12.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

21.12.2014 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

21.12.2014 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

21.12.2014 Kurier Notiz 335.000

22.12.2014 Kleine Zeitung Steiermark Tabelle 317.000

22.12.2014 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

22.12.2014 Kronen Zeitung Stmk Tabelle 249.257

22.12.2014 Kronen Zeitung Tirol Tabelle 95.516

22.12.2014 Kurier Bundesländer Notiz 56.397

22.12.2014 NÖN Amstetten Tabelle 16.400

22.12.2014 NÖN Haag/St. Valentin Tabelle 6.482

22.12.2014 NÖN Ybbstal Tabelle 10.855

22.12.2014 Oberösterreichische Nachrichten Tabelle 194.000

23.12.2014 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

23.12.2014 NÖN Waidhofen Bild 10.777

29.12.2014 meine Woche Graz & Umgebung Text 114.851

30.12.2014 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

30.12.2014 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

31.12.2014 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

31.12.2014 Kronen Zeitung Stmk Notiz 249.257

31.12.2014 Tiroler Tageszeitung Text 170.000
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04.01.2015 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

04.01.2015 Kurier Notiz 335.000

05.01.2015 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Tabelle 129.000

07.01.2015 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

07.01.2015 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

09.01.2015 Kleine Zeitung Graz und Umgebung Bild 129.603

09.01.2015 Kleine Zeitung Ost-Stmk Tabelle 20.931

09.01.2015 Kleine Zeitung Südoststeirer (Feldb, Fürstenf) Tabelle 24.672

10.01.2015 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

11.01.2015 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

12.01.2015 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Tabelle 129.000

12.01.2015 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

12.01.2015 Kronen Zeitung Tirol Tabelle 95.516

12.01.2015 Tiroler Tageszeitung Tabelle 170.000

13.01.2015 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

13.01.2015 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

13.01.2015 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

14.01.2015 Kronen Zeitung NÖ Notiz 298.658

15.01.2015 Bezirksrundschau Enns Bild 12.750

16.01.2015 Kleine Zeitung Graz und Umgebung Bild 129.603

16.01.2015 Kleine Zeitung Ost-Stmk Tabelle 20.931

16.01.2015 Kleine Zeitung Weiz Text 22.473

16.01.2015 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

17.01.2015 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

17.01.2015 Kronen Zeitung OÖ Notiz 257.051

17.01.2015 Kurier Notiz 335.000

18.01.2015 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

18.01.2015 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

18.01.2015 Kronen Zeitung NÖ Notiz 298.658

18.01.2015 Kurier Notiz 335.000

19.01.2015 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Tabelle 129.000

19.01.2015 Kleine Zeitung Steiermark Tabelle 317.000

19.01.2015 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

19.01.2015 Kronen Zeitung Stmk Tabelle 249.257

SportleserTitelDatum Bewertung

19.01.2015 Kurier Bundesländer Notiz 56.397

19.01.2015 Neues Volksblatt Notiz 36.960

19.01.2015 NÖN Amstetten Tabelle 16.400

19.01.2015 NÖN Haag/St. Valentin Tabelle 6.482

19.01.2015 NÖN Ybbstal Tabelle 10.855

19.01.2015 Oberösterreichische Nachrichten Notiz 194.000

20.01.2015 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

20.01.2015 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

20.01.2015 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

20.01.2015 Sportwoche Notiz 175.000

21.01.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

21.01.2015 meine Woche Graz & Umgebung Bild 114.851

21.01.2015 Tips Enns Text 14.641

21.01.2015 Tips Steyr Text 32.960

22.01.2015 Bezirksrundschau Steyr Text 30.576

23.01.2015 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

23.01.2015 Kleine Zeitung Weiz Text 22.473

23.01.2015 Kronen Zeitung OÖ Erwähnung 257.051

23.01.2015 Kurier Notiz 335.000

24.01.2015 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

24.01.2015 Kronen Zeitung Abendausgabe Notiz 28.874

24.01.2015 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

24.01.2015 Kronen Zeitung OÖ Erwähnung 257.051

24.01.2015 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

24.01.2015 Kronen Zeitung Tirol Bild 95.516

24.01.2015 Kurier Abendausgabe Notiz 7.790

24.01.2015 Kurier Bgld Notiz 21.821

24.01.2015 Kurier Bundesländer Notiz 56.397

24.01.2015 Kurier NÖ Notiz 123.099

24.01.2015 Kurier Wien Notiz 133.683

25.01.2015 Kleine Zeitung Steiermark Erwähnung 317.000

25.01.2015 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

25.01.2015 Kronen Zeitung NÖ Notiz 298.658

25.01.2015 Kronen Zeitung OÖ Notiz 257.051

TEAM MONITORING BY UNITED SYNERGIES Print-Listing Seite 7



UVC Holding Graz Print-Listing
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015 Redaktionelle Artikel

SportleserTitelDatum Bewertung

25.01.2015 Kronen Zeitung Sbg Notiz 114.973

25.01.2015 Kronen Zeitung Stmk Notiz 249.257

25.01.2015 Kronen Zeitung Tirol Bild 95.516

25.01.2015 Kronen Zeitung Vbg Notiz 7.562

25.01.2015 Kronen Zeitung Wien Notiz 208.850

25.01.2015 Kurier NÖ Notiz 123.099

25.01.2015 Kurier Wien Notiz 133.683

25.01.2015 Tiroler Tageszeitung Text 170.000

26.01.2015 Die Presse Text 143.000

26.01.2015 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

26.01.2015 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

26.01.2015 Kronen Zeitung NÖ Text 298.658

26.01.2015 Kronen Zeitung Stmk Tabelle 249.257

26.01.2015 Kronen Zeitung Tirol Tabelle 95.516

26.01.2015 Kurier Notiz 335.000

26.01.2015 NÖN Amstetten Tabelle 16.400

26.01.2015 NÖN Haag/St. Valentin Tabelle 6.482

26.01.2015 NÖN Ybbstal Tabelle 10.855

26.01.2015 Oberösterreichische Nachrichten Notiz 194.000

26.01.2015 Österreich Text 420.000

27.01.2015 Kleine Zeitung Steiermark Erwähnung 317.000

27.01.2015 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

27.01.2015 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

27.01.2015 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

27.01.2015 OÖN Regional Steyr Text 22.624

27.01.2015 Sportwoche Notiz 175.000

28.01.2015 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

28.01.2015 Tips Steyr Erwähnung 32.960

29.01.2015 Bezirksrundschau Steyr Bild 30.576

30.01.2015 Der Standard Notiz 199.000

30.01.2015 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

30.01.2015 Kleine Zeitung Weiz Erwähnung 22.473

30.01.2015 Kronen Zeitung NÖ Erwähnung 298.658

30.01.2015 Kronen Zeitung OÖ Notiz 257.051

SportleserTitelDatum Bewertung

30.01.2015 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

31.01.2015 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

31.01.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

31.01.2015 Kronen Zeitung NÖ Notiz 298.658

31.01.2015 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

01.02.2015 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

01.02.2015 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

01.02.2015 Kronen Zeitung NÖ Notiz 298.658

01.02.2015 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

01.02.2015 Kurier Notiz 335.000

02.02.2015 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Tabelle 129.000

02.02.2015 Kronen Zeitung Stmk Tabelle 249.257

02.02.2015 Kronen Zeitung Tirol Tabelle 95.516

02.02.2015 Kurier Abendausgabe Notiz 7.790

02.02.2015 Kurier Bgld Notiz 21.821

02.02.2015 Kurier Bundesländer Notiz 56.397

02.02.2015 Neues Volksblatt Notiz 36.960

02.02.2015 NÖN Amstetten Bild 16.400

02.02.2015 NÖN Haag/St. Valentin Bild 6.482

02.02.2015 NÖN Ybbstal Bild 10.855

02.02.2015 Oberösterreichische Nachrichten Notiz 194.000

02.02.2015 Tiroler Tageszeitung Tabelle 170.000

03.02.2015 Kronen Zeitung NÖ Text 298.658

03.02.2015 NÖN Korneuburg Tabelle 9.137

03.02.2015 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

03.02.2015 Sportwoche Notiz 175.000

04.02.2015 meine Woche Graz Ost Bild 33.103

04.02.2015 meine Woche Graz Umgebung Nord Bild 11.916

04.02.2015 meine Woche Graz West Bild 24.456

04.02.2015 Tips Amstetten Text 21.724

08.02.2015 Kleine Zeitung Steiermark Erwähnung 317.000

10.02.2015 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

13.02.2015 Sporttimes - Magazin der Sportunion Bild 30.000

15.02.2015 Der Grazer Bild 94.796
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17.02.2015 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

17.02.2015 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

17.02.2015 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

19.02.2015 Kleine Zeitung Kärnten/Osttirol Notiz 129.000

19.02.2015 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

19.02.2015 Kronen Zeitung OÖ Notiz 257.051

20.02.2015 Die Presse Notiz 143.000

20.02.2015 Kronen Zeitung Ktn Tabelle 132.084

20.02.2015 Kronen Zeitung NÖ Erwähnung 298.658

20.02.2015 Kronen Zeitung Stmk Notiz 249.257

20.02.2015 Kurier Bgld Notiz 21.821

20.02.2015 Kurier NÖ Notiz 123.099

20.02.2015 Neues Volksblatt Notiz 36.960

21.02.2015 Der Standard Notiz 199.000

21.02.2015 Kleine Zeitung Steiermark Notiz 317.000

21.02.2015 Kronen Zeitung Stmk Notiz 249.257

21.02.2015 Tiroler Tageszeitung Notiz 170.000

22.02.2015 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

22.02.2015 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

22.02.2015 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

22.02.2015 Kurier Notiz 335.000

23.02.2015 Kleine Zeitung Steiermark Notiz 317.000

23.02.2015 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

24.02.2015 NÖN Waidhofen Bild 10.777

24.02.2015 NÖN Zwettl Bild 13.433

24.02.2015 Sportwoche Notiz 175.000

25.02.2015 meine Woche Graz & Umgebung Bild 114.851

27.02.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

28.02.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

01.03.2015 Kleine Zeitung Steiermark Erwähnung 317.000

01.03.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

01.03.2015 Kronen Zeitung NÖ Erwähnung 298.658

01.03.2015 Kronen Zeitung Tirol Erwähnung 95.516

01.03.2015 Tiroler Tageszeitung Erwähnung 170.000

SportleserTitelDatum Bewertung

02.03.2015 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

02.03.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

02.03.2015 Kronen Zeitung NÖ Text 298.658

02.03.2015 Kronen Zeitung OÖ Notiz 257.051

02.03.2015 Kronen Zeitung Sbg Notiz 114.973

02.03.2015 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

02.03.2015 Kronen Zeitung Wien Notiz 208.850

03.03.2015 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

03.03.2015 Kronen Zeitung NÖ Text 298.658

03.03.2015 NÖN Waidhofen Bild 10.777

03.03.2015 NÖN Zwettl Bild 13.433

03.03.2015 Sportwoche Notiz 175.000

04.03.2015 Bezirksblatt Zwettl Erwähnung 9.985

04.03.2015 meine Woche Graz Ost Text 33.103

04.03.2015 meine Woche Graz Umgebung Nord Text 11.916

04.03.2015 meine Woche Graz West Text 24.456

05.03.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

06.03.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

07.03.2015 Der Standard Notiz 199.000

07.03.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

08.03.2015 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

08.03.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

08.03.2015 Kronen Zeitung NÖ Text 298.658

08.03.2015 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

09.03.2015 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

10.03.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

10.03.2015 Kronen Zeitung NÖ Erwähnung 298.658

10.03.2015 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

10.03.2015 Kronen Zeitung Tirol Erwähnung 95.516

10.03.2015 Kurier Abendausgabe Notiz 7.790

10.03.2015 Kurier Bundesländer Notiz 56.397

10.03.2015 NÖN Waidhofen Bild 10.777

10.03.2015 NÖN Zwettl Bild 13.433

10.03.2015 Sportwoche Notiz 175.000
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UVC Holding Graz Print-Listing
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015 Redaktionelle Artikel

SportleserTitelDatum Bewertung

11.03.2015 Bezirksblatt Zwettl Erwähnung 9.985

11.03.2015 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

11.03.2015 Kronen Zeitung NÖ Erwähnung 298.658

11.03.2015 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

11.03.2015 Kurier Abendausgabe Notiz 7.790

11.03.2015 Kurier Bgld Notiz 21.821

11.03.2015 Kurier Bundesländer Notiz 56.397

12.03.2015 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

12.03.2015 Kurier Wien Notiz 133.683

13.03.2015 Kronen Zeitung Notiz 1.452.000

13.03.2015 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

14.03.2015 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

16.03.2015 Kleine Zeitung Steiermark Erwähnung 317.000

16.03.2015 Kronen Zeitung Stmk Notiz 249.257

17.03.2015 NÖN Waidhofen Bild 10.777

17.03.2015 NÖN Zwettl Bild 13.433

17.03.2015 Sportwoche Notiz 175.000

18.03.2015 Bezirksblatt Zwettl Erwähnung 9.985

18.03.2015 meine Woche Weiz Gesamt Bild 25.915

18.03.2015 Tiroler Tageszeitung Text 170.000

21.03.2015 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

28.03.2015 Kleine Zeitung Steiermark Notiz 317.000

28.03.2015 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

29.03.2015 Kleine Zeitung Steiermark Erwähnung 317.000

30.03.2015 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

31.03.2015 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

31.03.2015 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

31.03.2015 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

01.04.2015 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

01.04.2015 meine Woche Graz & Umgebung Bild 114.851

01.04.2015 meine Woche Weiz Gesamt Erwähnung 25.915

02.04.2015 Kleine Zeitung Steiermark Text 317.000

02.04.2015 Kronen Zeitung Stmk Bild 249.257

02.04.2015 Kurier Notiz 335.000

SportleserTitelDatum Bewertung

03.04.2015 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

03.04.2015 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

03.04.2015 Kurier Notiz 335.000

04.04.2015 Kurier Abendausgabe Notiz 7.790

04.04.2015 Kurier Bgld Notiz 21.821

04.04.2015 Kurier Bundesländer Notiz 56.397

04.04.2015 Kurier NÖ Notiz 123.099

04.04.2015 Kurier Wien Notiz 133.683

04.04.2015 Neues Volksblatt Notiz 36.960

05.04.2015 Der Grazer Bild 94.796

05.04.2015 Kurier Abendausgabe Notiz 7.790

05.04.2015 Kurier Bgld Notiz 21.821

05.04.2015 Kurier Bundesländer Notiz 56.397

07.04.2015 Kronen Zeitung Stmk Notiz 249.257

08.04.2015 meine Woche Graz & Umgebung Bild 114.851

08.04.2015 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

08.04.2015 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

09.04.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

11.04.2015 Kleine Zeitung Steiermark Notiz 317.000

12.04.2015 Kronen Zeitung Stmk Notiz 249.257

13.04.2015 Kleine Zeitung Steiermark Bild 317.000

14.04.2015 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

14.04.2015 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

14.04.2015 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

15.04.2015 Bezirksblatt Gänserndorf Erwähnung 23.654

15.04.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

18.04.2015 Kronen Zeitung Stmk Notiz 249.257

19.04.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

19.04.2015 Kronen Zeitung Stmk Text 249.257

20.04.2015 Der Grazer Bild 94.796

21.04.2015 NÖN Gmünd Tabelle 13.979

21.04.2015 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

21.04.2015 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

25.04.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084
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UVC Holding Graz Print-Listing
Analysezeitraum: 01.05.2014 - 30.04.2015 Redaktionelle Artikel

SportleserTitelDatum Bewertung

26.04.2015 Kronen Zeitung Ktn Notiz 132.084

28.04.2015 NÖN Waidhofen Tabelle 10.777

28.04.2015 NÖN Zwettl Tabelle 13.433

133.430.685683Anzahl Artikel: Summe Sportleser:

€ 770.50846.360.277 Summe Medienwert:Summe Kontaktchancen:
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[Geben Sie Text ein] 

 

TEAM MONITORING BY UNITED SYNERGIES 

Sponsorship Monitoring & Evaluation ist ein im 
Sportsponsoring anerkanntes und bewährtes Kontrollinstrument, 
um die Effizienz des Sponsorengagements sowohl für den 
Sponsor als auch für den gesponserten Sportler, Verein, Verband 
oder ein Event transparent, messbar und planbar zu machen.  
 
Methodik: 
Die Medienbeobachtung, Analyse und Evaluierung sowie die 
Analysekriterien und Bewertungsmodelle sind nach einheitlichen, 
international üblichen, quantitativen wie qualitativen Gesichtspunkten und 
unter Berücksichtigung der FASPO-Konvention* festgelegt.  
 

* Die FASPO Konvention zur Ermittlung  und Verrechnung von Leistungswerten im Sponsoring 
definiert die Kontakteinheiten  für Vor-Ort- und Medienkontakte, sie legt Rahmendaten für die 
Dokumentation und Qualitätskriterien der Medienevaluierung fest. Fachverband für Sponsoring 
FASPO www.faspo.de 

 
Sponsor-Werbewert TV  
Erfasst und analysiert werden alle TV-Beiträge der jeweiligen Sender laut 
beiliegendem Sendepanel. Natürlich können auch beigestellte Unterlagen 
zur Bewertung herangezogen werden. 
 
Die Werbewertberechnung erfolgt für jene Beiträge, in welchen der 
Sponsor im Zusammenhang mit der Veranstaltung bzw. dem betreffenden 
Sportler „on screen” ist und pro eingesetztem Werbemittel (Bande, 
Interviewwand, Stele, Trikot, …) Das Sponsorlogo muß mindestens 1 

Sekunde klar erkennbar oder eindeutig assoziierbar im Bild sein. 
 
Berechnung des Werbewertes 
 
Die Werbewertberechnung TV für den Sponsor erfolgt anhand der 
Bezugsgrössen                          
� Seherreichweite  
� Bildschirmpräsenz und                                                                                                            
� Tausender-Kontakt-Preis (TKP) der jeweiligen TV-Anstalt und somit 
durch Ausweis der Opportunitätskosten zur Erreichung der 
ausgewiesenen Medienpräsenz. 
 

Beispiel: 
 
� TV-Beitrag mit einer Seherreichweite (12 +) von   310.000  
� Sponsor ist 240 Sekunden im Bild 
� TKP (Sport) der TV-Anstalt z.B.  € 15,- 
 
1. Kontaktchancenberechnung 
 

Die Kontaktchancen werden pro 30-Sekunden-Bildschirmpräsenz des 
Sponsors (als international übliche Kontakteinheit gem. FASPO) 
ausgewiesen  
 
310.000 Seher x 240 Sekunden Sponsorpräsenz / 30 Sekunden 
= 2.480.000 Kontaktchancen 
 
2. Werbewertberechnung 
 
2.480.000 Kontaktchancen x TKP 15,-  
= 2.480.000 x 15 / 1.000 = Werbewert € 37.200,- 
 

Medienwert TV  
Der Medienwert versteht sich als sponsorneutrale Darstellung des 
Wertes der Medienpräsenz. Die Medienwertberechnung kann für 
Sportarten, Sportverbände, Vereine, Events und einzelne Sportler 
erfolgen. 
 
Die Berechnung erfolgt dabei analog zum Sponsor-Werbewert. Allerdings 
wird als Basis nicht eine Sponsorpräsenz herangezogen sondern die 
gesamte Dauer des relevanten Beitrages. 
 
Wichtiger Unterschied zur Werbewertberechnung für Sponsoren: 
Beim Medienwert wird nur der Wert des TV-Beitrages gemessen, 
unabhängig davon ob und wie lange Sponsoren im Beitrag zu sehen 
sind.  
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[Geben Sie Text ein] 

 

TEAM MONITORING BY UNITED SYNERGIES 

Sponsor-Werbewert Print 
Werbewert Print – nach dem Kontaktchancenmodell: 
Die Werbewertberechnung des Sponsorings erfolgt im Allgemeinen durch 
Ausweis der Opportunitätskosten zum Erreichen einer adäquaten 
Medienpräsenz. 
 
Bewertungsgrundlagen 
� Die Anzahl sportinteressierter Leser des jeweiligen Printmediums laut 
Media-Analyse bzw.  
� die Auflage und Anzahl der sportinteressierten Leser für Medien, 
die nicht in der Media-Analyse vertreten sind (lt. ÖAK bzw. 
Verlagsangabe, ÖVA bzw. CAWI-Print) 
� qualitative Differenzierung der Sponsorpräsenz 
� TKP Mediensample Österreich bzw. TKP des jeweiligen Mediums 
 
Die qualitative Differenzierung erfolgt durch Evaluierung der 
Sponsorpräsenz in Headline, Subheadline, Bild, Text, Tabelle, Notiz, 
Presenter  etc. 

 
Basis für Werbewertberechnung nach Kontaktchancen 
� qualitativ gewichtete Kontaktchancen für Sponsor 
� TKP Mediensample Österreich bzw.TKP Printmedium 

 
Beispiel:  
� Kronen Zeitung Steiermark, Sponsor klar erkennbar im Bild               
 
1. Kontaktchancenberechnung 
Krone Steiermark lt. MA 415.000 Leser, davon 235.000 mit Sportinteresse 
Qualitative Gewichtung für Bildpräsenz mit Faktor 0,9  
= 211.500 effektive Kontaktchancen 
 
2. Werbewertberechnung 
211.500 Kontaktchancen x TKP 11,69 (Kronen Zeitung) 
= 211.500 x 11,69 / 1.000 = Werbewert € 2.472,44 
 
 
 

Medienwert Print  
Zur Ermittlung des Medienwertes von Veranstaltungen und Vereinen bzw. 
klassischen Inseratkampagnen wird die Werbewertberechnung nach 
dem Displaymodell verwendet. Dieses weist den Werbewert nach der 
inhaltlich relevanten Fläche der Printberichterstattung und den 
Anzeigentarifen des jeweiligen Mediums aus. 
 

Beispiel: 
¼ Seite Bericht in der Kleinen Zeitung; Anzeigentarif Kleine Zeitung: 
¼ Seite = € 5.329,80 = Medienwert des Events 
 

Alternativ kann der Medienwert Print auch über das 
Kontaktchancenmodell berechnet werden. 
 

Werbewert/Medienwert Teletext  
Die Berechnung des Werbewertes für den Sponsor bzw. des 
Medienwertes für Teams/Events erfolgt durch Ausweis der Kosten zur 
Erreichung adäquater Kontaktchancen im Teletext anhand der 
Werbetarife der jeweiligen TV-Anstalt. 
 

Werbewert/Medienwert Internet 
Die Werbewertberechnung für Sponsoren bzw. Medienwertberechnung für 
Teams/Events erfolgt unter Ausweis der Kosten zur Erreichung 
adäquater Kontaktchancen in einem für Österreich repräsentativen und 
gewichteten eMedien-Sample Internet aus Websites mit 
Sportberichterstattung. Als Bewertungsbasis werden die Page 
Impressions herangezogen (Quellen: ÖWA und beigestellte 
Zugriffsinformationen). Ohne Vorliegen entsprechender 
Zugriffsinformationen wird keine Bewertung vorgenommen. 
 

Werbewert/Medienwert Hörfunk 
Die Berechnung des Werbewertes für den Sponsor bzw. des 
Medienwertes für Teams/Events erfolgt durch Ausweis der Kosten zur 
Erreichung adäquater Präsenz im Hörfunk anhand der Werbetarife der 
jeweiligen Hörfunk-Sender. Nach internationalen Kriterien wird dabei eine 
Erwähnung wie eine Präsenz mit der Dauer von 3 Sekunden bewertet. 
Beim Hörfunk sind in der Regel nur Tagesreichweiten verfügbar, woraus 
die exakte Reichweite für einen konkreten Ausstrahlungstermin nicht 
genau abgeleitet werden kann. 
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TV Monitoring Österreich

Senderpanel

Erfasst werden alle Sportsendungen folgender Sender:
            

Weitere Sendungen unter Beobachtung:

Sender Sendung Tag Zeit Sender Sendung Tag Zeit

ATV ATV sportrelevante Sendungen P3 TV P3 St. Pölten sportrelevante Sendungen

ATV Aktuell Mo - So 19:20 Pro7Austria Austria News Mo - So 18:00

ATV Aktuell mit Sport Mo - So 20:05 Puls4 cafe puls Mo - Fr 06:00

hi society / life weekend So 19:35 Guten Abend Österreich Mo - So 18:45

KärntenTV KärntenTV Mo - So 09:30 Puls4 sportrelevante Sendungen

KT1 KT1 Mo - So 09:30 SAT1Ö SAT1 Austria News Mo - So 20:00

LT1 LT1 News Mo - Fr 18:00 schau TV regionale österreichische Sendungen sportrelevante Sendungen

LT1 Sport So 18:00 ServusTV ServusTV sportrelevante Sendungen

ORF eins ORF eins sportrelevante Sendungen Servus am Morgen Mo - Fr 06:00

Newton Sa 17:55 Servus Journal Mo - Fr 18:00

Sport am Sonntag So 18:00 Sport und Talk aus dem Hangar-7 Mo 21:15

ZIB 20 / 24 Mo - So SkyA Sky Sport Austria sportrelevante Sendungen

ZIB flash Mo - So W24 W:24, Sport in Wien TV, Aon TV sportrelevante Sendungen

ORF Sport Plus ORF Sport Plus sportrelevante Sendungen

ORF2 ORF2 sportrelevante Sendungen

Bundesland Heute (alle 9 Bundesländer) Mo - So 19:00

Eco Do 22:30

Heute in Österreich Mo - Fr 17:05

Heute Leben Mo - Fr 17:30

Heute Mittag Mo - Fr 13:15

Konkret Mo - Fr 18:30

Seitenblicke Mo - So 20:05

Sport aktuell Mo - So 19:55 Quelle TV-Reichweiten:

Thema Mo 21:00 AGTT / GfK Austria / TELETEST - Durchschnittsreichweite über die gesamte Dauer des Beitrages

Vera exklusiv Sa 22:00 Karmasin Marktforschung - "Day After Recall" für Sender SKY (Computerunterst. Telefoninterviews)

ZIB 9 / 13 / 17 / 19:30 / 22 Mo - So 09:00 Sender ohne AGTT-Daten: Modellrechnung auf Basis sendereigener Angaben und Markttarifen
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Auszug Referenzkunden

Zu unseren Kunden zählen Sportverbände, Veranstalter und Sponsoren, nachfolgend ein Auszug:
            

TEAM MONITORING BY UNITED SYNERGIES Anhang IV 




